
41178
41178
57211
57211
98389

9101

9102

جارية
رأسمالية

رأسمالية

1538461
41178

57211

0
0

0

0
0

0

0
0

0

0
0

0

0
0

0

   
          البرامـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــج 

 مخصصات البرامج 
مقدر

2016
تأشيري
2017

تأشيري
2018 2015 2015

اعادة تقديرمقدر
2014
فعلي

 الادارة  و الخدمات المساندة

 المناطق التنموية

9101

9102

001

001

  مشروع الادارة 
 مجموع البرنامج 

  مشروع ادارة برنامج المناطق التنموية
 مجموع البرنامج 
 المجموع  

0
0
0
0
0

0
0
0
0
0

0
0
0
0
0

0
0
0
0
0

0
0
0
0
0

   
          المشـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــاريع 

مقدر
2016

تأشيري
2017

تأشيري
2018 2015البرنامج 2015

اعادة تقديرمقدر
2014
فعلي

 مخصصات المشاريع الرأسمالية حسب البرنامج 

 1 - بناء ورفع القدرات المؤسسية
للهيئة

 2 - استقطاب الاستثمارات 
الخارجية والداخلية وايجاد بيئة
استثمارية متطورة في المناطق

التنموية لتعزيز القدرة الاقتصادية 
في المملكة وتحسين المستوى

المعيشي للمواطنين في تلك
المناطق

1

1
2
3

 مدى رضا متلقي الخدمة

 عدد المناطق التنموية (تراكمي)
 عدد المستثمرين في المناطق التنموية (تراكمي)

 حجم الاستثمارات  في المناطق التنموية (تراكمي) بالمليون

-

-
-
-

-

-
-
-

-

-
-
-

%81

6
90

1780

-

-
-
-

2010

2010
2010
2010

مؤشر قياس الأداء 

القيمة الأساس 
الأهداف  الإستراتيجية  للوحدة و مؤشرات قياس الاداء 

الهدف الإستراتيجي 
سنة 

الأساس 
القيمة المستهدفة القيمة

201620172018

تقييم ذاتي 
اولي

2015 2015

القيمة
المستهدفة

2014

القيمة
الفعلية

9101
9102

الادارة  و الخدمات المساندة
المناطق التنموية

1
1
2

نسبة الموظفين المؤهلين
اجمالي عدد العاملين في المناطق التنموية

عدد العاملين الاردنيين  في المناطق التنموية

2010
2010
2010

-
-
-

%58
40400
25850

-
-
-

-
-
-

-
-
-

البرامج  التي تحقق الأهداف  الاستراتيجية  ومؤشرات قياس ألأداء 

مؤشر قياس الأداء 
القيمة الاساس 

            البرنـــــــــامــــج
سنة 

الأساس 
القيمة المستهدفة

القيمة

تقييم ذاتي 
اولي

القيمة
المستهدفة

2015

القيمة
الفعلية
2014201620172018 2015

 مناطق تنموية ذات بيئة جاذبة للاستثمارات  بكافة قطاعاتها.

 استقطاب الاستثمارات  للمناطق التنموية من خلال  رسم السياسة العامة وتنظيم البيئة الاستثمارية  للمناطق التنموية والاشراف  على حسن
تنفيذ الخطط والبرامج اللازمة  لهذه الغاية.

 قانون المناطق التنموية والمناطق الحرة رقم (2) لسنة 2008.

الرؤيـــــــــــــــة :

الرسالـــــــــــــة :

الاطار  القانوني : 

 الفصل :  8164   هيئة المناطق التنموية والمناطق الحرة * 

0 0 0 0 0 0 جارية
المجموع 

المجموع 

1579639

57211

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

مجموع الجارية 
مجموع الرأسمالية 

مجموع الفصل 

1538461
98389

1636850

0
0
0

0
0
0

0
0
0

0
0
0

0
0
0

 * تم تعديل تسمية هيئة المناطق التنموية والمناطق الحرة لتصبح هيئة الاستثمار  بموجب القانون رقم (17) لسنة (2014) قانون اعادة هيكلة مؤسسات ودوائر حكومية. 



(بالدينار)

خلاصة  موازنة  هيئة المناطق التنموية والمناطق الحرة

000

111
114
1331
1332
142
145

 الضرائب على الدخل والأرباح 
 الضرائب على السلع والخدمات

 دعم حكومي (جارية)
 دعم حكومي (راسمالية)

 ايرادات بيع السلع والخدمات
 الايرادات  المختلفة

0
0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0

مجموع الإيرادات    

000

211
212
221
282

 الرواتب والأجور  والعلاوات 
 مساهمات الضمان الاجتماعي 

 استخدام السلع و الخدمات
 نفقات اخرى متنوعه

0
0
0
0

0
0
0
0

0
0
0
0

مجموع النفقات الجارية   

4113001
4119004

 وفر الموازنة قبل التمويل
 استخدام احتياطيات لتسديد التزامات

0
0

0
0

0
0

000 رأسمالية - منح204

202001
202002

0
0

0
0

0
0

 رأسمالية - تمويل داخلي
 رأسمالية - دعم حكومي

5113001
5114001
5114002
5119007
5119008

 تسديد العجز قبل التمويل
 تحويل فائض الوحدات الحكومية للخزينة

 تحويل دعم حكومي غير مصروف للخزينة
 احتياطيات لتسديد التزامات

  تسديد التزامات

0
0
0
0
0

0
0
0
0
0

0
0
0
0
0

 الإيــــــــــــــــــــــــــرادات 

 النفقـــــــــــــــــــــــــــــات   
 أ - النفقات الجارية               

0 0 0 مجموع النفقات الرأسمالية   

  ب - النفقات الراسمالية   

 موازنة التمويـــــــــــل
 أ - الإستخدامـــــات     

000 مجموع الاستخدامات   
 ب - المصـــــــــادر  

000 مجموع المصادر  

 العجز/ الوفر قبل التمويل
000اجمالي النفقات     

000

000العجز/ الوفر بعد التمويل

البيــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــان 
تأشيريتأشيريمقدر

201620172018
اعادة تقدير

2015

0
0
0
0
0
0
0

مقدر
2015

0
0
0
0
0
0
0

0
0
0
0

0
0
0
0

0 0

0 0

0
0

0
0

0 0
0 0
0 0

0
0
0
0
0

0
0
0
0
0

0 0

0
0

0
0

0 0
0 0

فعلي
2014

0
2639976

0
0

94600
1377124
4111700

850636
93988

471910
121927

1538461

0

41178
57211

98389
1636850
2474850

0
1616500

0
4939763

0
6556263

2474850
4081413
6556263

0



الإيـــرادات 
8164 (بالدينار )

1141

1422

1451

002

901

999

000

021

999

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0
0 0 0

مجموع المادة  

مجموع المادة  

مجموع المادة  

المجموع  

المجموع  

المجموع  
مجموع الايرادات     

هيئة المناطق التنموية والمناطق الحرة

 ضريبة المبيعات على السلع المحلية

 رسوم محصلة بواسطة الوحدات الحكومية

 ايرادات اخرى

 الضرائب العامة على السلع والخدمات

 رسوم ادارية

 ايرادات متنوعة

الفصل : 
رقم المادة
الرئيسية

المادة \
البند

تأشيريتأشيريمقدرالوصــــــــــــــــــــف
201620172018

اعادة تقدير
2015

0

0

0

0

0

0
0

0

0

0

مقدر
2015

0

0

0

0

0

0

0

0

0
0

 ضريبة المبيعات على السلع المحلية

 رسوم تسجيل الشركات

 ايرادات اخرى غير مصنفة بمكان آخر

فعلي
2014

2639976

94600

1377124

2639976

94600

1377124

2639976

94600

1377124
4111700



( بالدينار )

 الخلاصة  الاجمالية  للنفقات الجارية للسنوات 2014 - 2018
 هيئة المناطق التنموية والمناطق الحرة8164

21

22

28

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2821

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

 مساهمات الضمان الاجتماعي 

 استخدام السلع و الخدمات

 نفقات اخرى متنوعه

102
105
106
108
110
111
113
114
116

301

201
202
203
204
205
206
207
209
211
212
213
214

305

  الموظفون غير المصنفين
  علاوة  غلاء  المعيشة الشخصية

  علاوة  غلاء  المعيشة العائلية
  العلاوة  الفنية

  علاوة  العمل الاضافي 
  العلاوة  الاضافية 

  علاوة  النقل
  بدل تنقلات 

  مكافآت الموظفين

  الضمان الاجتماعي 

  الايجارات 
  خدمات الاتصالات  

  الماء
  الكهرباء

  المحروقات
  صيانة الألات   والأثاث  ولوازمها

  صيانة السيارات والآليات  ولوازمها
  قرطاسية مختلفة ومطبوعات و لوازم مكتبية
  التنظيفات ولوازمها - منها عقود التنظيفات

  التأمين
  السفر في المهمات الرسمية

  مصروفات سلع وخدمات

  مكافأت لغير الموظفين

0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

الفصل :

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    
000 مجموع  الفصل    

201620172018
اعادة تقدير

2015

0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0

0

0

0

0

مقدر
2015

0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0

0

0

0

0

فعلي
2014

152715
88645

6817
52967

120
501981

10239
8963

28189

93988

334600
35773

2234
6129

16065
2757
8930
6586

22532
5501

10750
20053

121927

850636

93988

471910

121927

1538461



( بالدينار ) هيئة المناطق التنموية والمناطق الحرة8164
9101

21

22

28

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2821

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

 مساهمات الضمان الاجتماعي 

 استخدام السلع و الخدمات

 نفقات اخرى جارية

102
105
106
108
110
111
113
114
116

301

201
202
203
204
205

206
207
209
211
212
213
214

305

  الموظفون غير المصنفين
  علاوة  غلاء  المعيشة الشخصية

  علاوة  غلاء  المعيشة العائلية
  العلاوة  الفنية

  علاوة  العمل الاضافي 
  العلاوة  الاضافية 

  علاوة  النقل
  بدل تنقلات 

  مكافآت الموظفين

  الضمان الاجتماعي 

  الايجارات 
  خدمات الاتصالات  

  الماء
  الكهرباء

  المحروقات

  صيانة الألات   والأثاث  ولوازمها
  صيانة السيارات والآليات  ولوازمها

  قرطاسية مختلفة ومطبوعات و لوازم مكتبية
  التنظيفات ولوازمها - منها عقود التنظيفات

  التأمين
  السفر في المهمات الرسمية

  مصروفات سلع وخدمات

  مكافأت لغير الموظفين

الفصل   :
البرنامج :

000

0

0

مجموع البرنامج    

0

0

مقدر

0

0

تأشيريتأشيري الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
البند

000

000

  المحروقات

  مصروفات سلع وخدمات

201620172018

0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0

0

 النفقات الجارية حسب البرنامج للسنوات  2014 - 2018

0

0

0

0

0

0

0

0

0

00

0

0

0

0

مجموع الفصل    

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدير
2015

0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0

0

مقدر
2015

0

0

0

0

0

0

0

0
0 0

152715
88645

6817
52967

120
501981

10239
8963

28189

93988

334600
35773

2234
6129

16065

2757
8930
6586

22532
5501

10750
20053

121927

فعلي
2014

850636

93988

471910

121927
1538461

الادارة  و الخدمات المساندة

0

0

0

0

0 0

16065

20053

1538461

 



( بالدينار )
 الخلاصة  الاجمالية  للنفقات الرأسمالية للسنوات 2014 - 2018

 هيئة المناطق التنموية والمناطق الحرة8164

 النفقات
21

22

28

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

2111

2211

2822

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

 استخدام السلع و الخدمات

 نفقات اخرى متنوعه

501

512

504

 رواتب

 نفقات ادامة و تشغيل

 دراسات وأبحاث واستشارات

0

0

0

0

0

0

0

0

0

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

الفصل :

0

0

0

0

0

0

0

0

0

المجموع   

المجموع   

المجموع   
000 مجموع  الفصل   

201620172018
اعادة تقدير
2015

0

0

0

مقدر
2015

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0 0

فعلي
2014

27118

50100

21171

27118

50100

21171

98389



( بالدينار )
 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات 2014 - 2018

 الفــصــــــــــل : 8164        هيئة المناطق التنموية والمناطق الحرة
 البرنــــــــامـج : 9101        الادارة  و الخدمات المساندة

 المشــــــــروع : 001          مشروع الادارة 

21

22

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

2111

2211

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

 استخدام السلع و الخدمات

501

512

 رواتب

 نفقات ادامة و تشغيل

0

0
0

0

0
0

0

0
0

004

008
015

 مكافآت

 مصاريف التدريب و التأهيل

 انظمة تشغيل وبرمجيات

0

0

0

0

0

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

000 مجموع البرنامج    

 مصدر التمويل : 202001    رأسمالية - تمويل داخلي
تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف

المجموعة
المادة /
201620172018البند

0 00مجموع المشروع   

اعادة تقدير
2015

0

0
0

0

0

مقدر
2015

0

0
0

0

0

0 0

0 0

فعلي
2014

27118

1762
12298

27118

14060

41178

41178



( بالدينار )
 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات 2014 - 2018

 الفــصــــــــــل : 8164        هيئة المناطق التنموية والمناطق الحرة
 البرنــــــــامـج : 9102        المناطق التنموية

 المشــــــــروع : 001          مشروع ادارة برنامج المناطق التنموية

22

28

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

2211

2822

 استخدام السلع و الخدمات

 نفقات اخرى رأسمالية

512

504

 نفقات ادامة و تشغيل

 دراسات وأبحاث واستشارات

0

0
0

0

0
0

0

0
0

017

005
013

 ترويج واعلان  وتوعيه

 دراسات إجتماعية

 استشارات قانونية

0

0

0

0

0

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

000 مجموع البرنامج    
000 مجموع الفصل    

 مصدر التمويل : 202002    رأسمالية - دعم حكومي
تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف

المجموعة
المادة /
201620172018البند

0 00مجموع المشروع   

اعادة تقدير
2015

0

0
0

0

0

مقدر
2015

0

0
0

0

0

0 0

0 0
0 0

فعلي
2014

36040

1499
19672

36040

21171

57211

57211
98389
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